

روز جمعه هزاران معلم در تهران شعار می دادند:

## معلمین کشور اتحاد، اتحاد

بیش از ۱۰ هزار معلم در اعتراض به وضع معیشتی و حقوقی خود تظاهرات کردند.

به دستور مسجد جامعی روزنامه‌های اصلاح‌طلبان خبر تظاهرات را چاپ نکردند.

معلمین: اگر مشکل ما حل نشود، با دانش آموزان می‌آئیم

### اعلامیه هیئت سیاسی - اجرائی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) پیرامون محاکمه آقای عزت‌الله سحابی

در ادامه رسیدگی به پرونده ملی مذهبی‌ها، امروز یکشنبه سیم دیماه، جلسه دادگاه آقای عزت‌الله سحابی تشکیل شد. در این جلسه اتهامات آقای سحابی قرائت و جلسه بعدی به سه شنبه آینده موکول شد. جلسه امروز نیز مشابه جلسات پیشین این پرونده، بصورت غیرعلنی، بدون هیأت منصفه و اعضای خانواده متهم برگزار شد. علاوه دادگاه درخواست یکی از وکلای متهمان ملی مذهبی را، که خواسته بود جلسات دادگاه با حضور تمامی متهمان برگزار شود نپذیرفته بود و تنها آقای سحابی بعنوان متهم، همراه وکیلش، در دادگاه حضور داشت. برگزاری دادگاه آقای سحابی و دیگر شخصیت‌های ملی مذهبی در دادگاه‌های در بسته، بدون حضور خانواده‌های متهمان، بدون هیأت منصفه، در حالی که وکلای متهمین به کل پرونده تنظیمی دسترسی نداشته و هیچ اطلاعی از روند دادگاه به مردم داده نمی‌شود و منابعی که در صدد اطلاع رسانی به مردم بوده‌اند تهدید و محدود می‌شوند، پدروستی نگرانی دادخواهان را در داخل و خارج کشور نسبت به روند دادگاه ملی مذهبی‌ها برانگیخته است. این مجامع خواهان علنیت دادگاه‌ها و حضور هیأت‌های بیطرف بین‌المللی در آنها شده‌اند. هیأت سیاسی اجرائی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) نسبت به انتقام‌کشی قوه قضائیه از متهمان این دادگاه‌ها بدنبال عقب نشینی اخیر این قوه، هشدار می‌دهد، مراتب نگرانی و اعتراض خود را به برگزاری این دادگاه‌ها اعلام می‌دارد و خواهان علنیت آن‌ها با هیأت منصفه و امکان حضور هیأت‌های بین‌المللی در آنهاست.

هیأت سیاسی اجرائی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

اطلاعیه هیئت سیاسی - اجرائی

سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

### با حرکت اعتراضی اکثریت نمایندگان ولی فقیه و قوه قضائیه عقب نشستند

در صفحه ۲

اطلاعیه هیأت سیاسی - اجرائی

سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

### مردم را به شرکت گسترده در مراسم بزرگداشت بازرگان دعوت میکنیم.

در صفحه ۲

اسناد سیاسی پیشنهادی

به گنگره هفتم سازمان

در صفحات ۹، ۸، ۷، ۶

گفت و گو با رفیق فرخ نگهدار

پیرامون کتاب «خانه دایی یوسف»

در صفحات ۱۱، ۱۰

خطاب به مجلس و دولت اعلام کردند: «از آنجا که بحث بودجه در دستور کار مجلس قرار دارد و با توجه به شرایط سخت معیشتی فرهنگیان که براساس نظر مسئولان و منابع رسمی تا ۸۰ درصد آنها زیر خط فقر می‌باشند و نیز رسیدگی به مشکل مسکن ادامه در صفحه ۳

تظاهرات روز جمعه، ادامه حرکت اعتراضی معلمان کشور در روزهای ۱۰ و چهارشنبه ۲۶ دی ماه بود. در روز چهارشنبه ۲۶ دی ماه بیش از ۳ هزار نفر از فرهنگیان با گردهمایی در مرکز تربیت معلم شهید باهنر تهران با انتشار بیانیه‌ای که توسط دبیرکل سازمان معلمان تهران قرائت شد،

می‌رود یک ماه مهلت دادند تا به خواسته‌های آنان پاسخ دهد. معلمان با شعار «مشکل ما حل نشه با دانش آموز می‌آئیم» به گوش دولت رساندند که نادیده گرفتن مطالبات آنان به تعطیلی مدارس کشور و سرپایی تظاهرات زنجیره‌ای منجر خواهد شد.

دانشگاه تهران اجتماع کرده بودند، با شعار «سه‌شنبه، اعتصاب - اعتصاب» و «معلمین کشور، سه‌شنبه مدارس تعطیل» یک صدا اعلام کردند در روز سه‌شنبه دوم بهمن هم‌زمان با آغاز بررسی بودجه سال ۸۱، در تهران با گردهمایی در برابر مجلس و در شهرستان‌ها با اجتماع مقابل ادارات آموزش و پرورش مطالباتشان را پی خواهند گرفت. در تظاهرات روز جمعه معلمان به حاجی وزیر آموزش و پرورش که از چهره‌های نزدیک خاتمی بشمار

تهران روز جمعه ۲۸ دی ماه شاهد بزرگ‌ترین تظاهرات مستقل معلمان و فرهنگیان بعد از انقلاب بود. در این حرکت اعتراضی خودجوش، هزاران تن از معلمان استان تهران با راهپیمایی در خیابان‌های شهر، ایراد سخنرانی و قرائت قطعنامه از دولت خواستند به مشکلات صنفی و حقوقی آنان رسیدگی کند و به تبعیض‌هایی که در وزارت آموزش و پرورش علیه معلمان اعمال می‌شود، خاتمه دهد. در پایان تظاهرات روز جمعه جمعیت عظیمی که برابر



اطلاعیه هیئت سیاسی - اجرائی

سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

از اعتصاب معلمان حمایت می‌کنیم

در صفحه ۲

### جشن سی و یکمین سالگرد بنیانگذاری

جنبش فدائیان خلق ایران

گفتگوی سیاسی

بر نامه‌های متنوع هنری

مکان: آلمان - بن  
Beuel-Brücken Forum  
Friedrich-Breuer Str:17

زمان: شنبه ۹ فوریه ۲۰۰۲

گفتگوی سیاسی از ساعت ۱۶

شروع دیگر برنامه‌ها از ساعت ۱۹

### تهدید جرج بوش و واکنش جمهوری اسلامی

روز، خبر ورود اعضای القاعده به ایران را تکذیب کردند. خاتمی در گفتگوی تلفنی با نخست‌وزیر انگلیس، که معمولاً پیام‌های بوش را به سران جمهوری اسلامی می‌رساند، بر این تکذیب پافشاری نمود، و نیز مضمون مشابهی را به اطلاع کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل متحد رساند. اما در مورد شایعه دوم، یعنی اعزام هیأت‌های مداخله‌چراغ به افغانستان، شواهد حاکی است که این شایعات بی‌پایه نیست. پس از انتشار این گزارش‌ها، استاندار خراسان در بیاناتی که به نظر می‌رسید در این ارتباط است، از سفر برخی هیأت‌ها به افغانستان که

سازمان تزوریستی القاعده اجازه فرار به خاک ایران را بدهد و نباید اقدامی کند که به بی ثباتی دولت افغانستان بیانجامد. این اظهارات بوش در واکنش به گزارش‌هایی بیان گردید که به موجب آن، اولاً شماری از اعضای القاعده به ایران گریخته‌اند، و ثانیاً هیأتی از فرماندهان سپاه پاسداران در سفری به افغانستان کوشیدند با دادن پول و اسلحه، قبایل غرب افغانستان را به اقدام علیه آمریکا تشجیع کنند. اصلی سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی بلافاصله و سایر مقامات جمهوری اسلامی با فاصله چند

در شماره گذشته نشریه کار، نوشتیم که تحولات افغانستان و منطقه، سیاست خارجی جمهوری اسلامی را با یک رشته ناکامی‌ها مواجه کرده است. در دو هفته اخیر، نشانه‌های بیشتری از این روند دیده شد که مهم‌ترین آن، سخنان جرج بوش رئیس‌جمهور آمریکا در مورد نقش جمهوری اسلامی در بحران افغانستان بود. جرج بوش در اظهارات خود ضمن اظهار امیدواری به باقی ماندن «ایرانیها» در ائتلاف ضد تروریسم (که اشاره ای به همکاری های آشکار و پنهان جمهوری اسلامی با آمریکا در جریان جنگ افغانستان بود)، افزود ایران نباید به اعضای

### پیروزی مجلس بر ولی فقیه و قوه قضائیه چالش اصلی در پیش است

رویدادهای یک ماهه اخیر حول بازداشت حسین لقمانیان نماینده همدان در حیات مبارزاتی جنبش اصلاح‌طلبانه می‌تواند تجربه مثبت و مفیدی باشد. در این مدت شیوه برخورد‌های متفاوت و متنوع بکار گرفته شد و هر یک از آنها در وضعیت کنونی جمهوری اسلامی و در توازن قوای موجود به محک زده شد.

اصلاح‌طلبان حکومتی در طی دو سال گذشته سیاست «آرامش فعال» را تجربه کردند. طراحان این سیاست گرچه در توصیه آن مدعی هستند که در پر تو کاربست این سیاست، برگزاری انتخابات ششم مجلس شورا و انتخابات ریاست جمهوری در ۱۸ خرداد امکان‌پذیر شد، ولی نگاهی به آنچه اصلاحات در طی دو سال از دست داد، ناکارایی و زیان‌آوری سیاست «آرامش فعال» را آشکار می‌سازد.

در پر تو کاربست این سیاست، محافظه‌کاران بر شدت و ابعاد تهاجمات خود افزودند و بدون مقاومت، دستاوردهای جنبش اصلاحات را یک به یک مصادره نمودند. اصلاح‌طلبان حکومتی هر اندازه که عقب نشستند، تمامیت‌گرایان به همان اندازه پیشروی نمودند تا جایی مضمم شدند بر حیات حاکمیت دوگانه نقطه اختتام بگذارند و اصلاحات را بر بیاندازند.

موفقیت‌هایی که محافظه‌کاران بدست آوردند آنها را به این نتیجه رساند که بدون مقاومت اصلاح‌طلبان می‌توانند مطبوعات مستقل و منتقد را تعطیل کنند. چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب و روزنامه‌نگاران شجاع را به زندان افکندند، جلو مصوبات مجلس را بگیرند، مجلس را از کارایی بیاندازند، مصونیت نمایندگان را لغو کنند و عناصر معترض آن را محاکمه و به گوشه زندان بفرستند. مشخص است که در مبارزه سیاسی زمانی که یک طرف با مقاومت جدی طرف مقابل روبرو نیست، به پیشروی یا هزینه‌های اندک ادامه خواهد داد تا سرانجام دشمن و رقیب خود را به زانو بیاغند.

میزان موفقیت و پیشروی محافظه‌کاران مشخصاً به مقاومت جنبش اصلاحات و اصلاح‌طلبان بستگی دارد. تجربه اخیر هم موید این نظر است. اگر مجلسیان مقاومت نمی‌کردند، بی تردید نوبت به زندان افتادن عده دیگری از نمایندگان می‌رسید، ولی اکنون بعید به نظر می‌رسد که قوه قضائیه تا چشم‌انداز آتی نماینده‌ای را به خاطر سخنان قبل از دستور به زندان بیاغند.

تجربه کاربست سیاست آرامش فعال و عقب‌نشینی مداوم امید بستن و اکتفا کردن به مذاکرات پشت پرده، نامه‌نگاری و جلسات سران سه قوه برای جنبش اصلاحات متصور بود و اصلاحات را به رکود کشاند. اما اتخاذ سیاست مقاومت اولین ثمر مثبت خود را نشان داد. در عرصه پیشبرد مبارزه نامه‌نگاری و مذاکرات امر نکوهیده نیست و جزو لوازم ادامه در صفحه ۲

«حساسیت‌هایی را برانگیخته‌اند» انتقاد کرد. رفتار نخست‌وزیر افغانستان در قبال جمهوری اسلامی نیز نشان دهنده برخی عوامل تیره‌کننده روابط دو جانبه است. در حالی که جمهوری اسلامی می‌کوشد روابط حسنه خود با وزرای اتحاد شمال در دولت کابل، به ویژه عبدالله وزیر خارجه و فهیم وزیر دفاع را حفظ کند، کزری نخست‌وزیر دولت موقت کابل، در سفر خارجی دوم خود نیز جمهوری اسلامی را بی‌نصیب گذاشت. در حالی که عربستان از حامیان اصلی طالبان، در این هفته میزبان کزری بود. سوءظن نسبت به مقاصد جمهوری اسلامی در افغانستان بی‌دلیل نیست. گلبدین حکمت‌یار، رهبر حزب اسلامی افغانستان، که نزد مردم این کشور به خاطر نقشش در تحمیل جنگ داخلی خونین میان مجاهدین

افغان در نیمه نخست دهه ۹۰ منفور است و در ماه‌های اخیر بارها از روابط نزدیک خود با طالبان و اسامه بن‌لادن سخن گفته است، در ایران مستقر است و به گفته خود او، مورد عنایت جمهوری اسلامی می‌کوشد و ویژه بیت رهبری است. حکمت‌یار چند هفته پیش به هفته نامه آلمانی اشپیگل گفت میان بخشی از حکومت ایران که با کارزار ضد طالبان در افغانستان همراهی نشان می‌دهد و نهاد ولایت‌فقیه که از نبرد ضدآمریکایی در این کشور حمایت می‌کند، تفاوت قائل است و به حمایت خامنه‌ای پشتگرم است. حزب اسلامی حکمت‌یار در ایران موقعیتی بسیار مستحکم دارد و از مهم‌ترین گروه‌هایی است که افسغانی‌های مقیم ایران برای تمدید اجازه اقامت خود، نیازمند ارائه تأییدیه‌های آنان به وزارت کشور جمهوری اسلامی‌اند حزب ادامه در صفحه ۳



روز جمعه هزاران معلم در تهران شعار می‌دادند:

معلمین کشور اتحاد، اتحاد



ادامه از صفحه ۱  
فرهنگیان لازم است دولت و مجلس این موضوع را به یکی از دغدغه‌های اصلی خود تبدیل و به آن رسیدگی کنند. در این تظاهرات معلمان در حالی که فیش‌های حقوقی خود را بالا گرفته بودند، می‌گفتند: حقوق ما کفایت اجاره خانه و زندگی‌مان را نمی‌دهد. بنابه اظهارات یکی از اعضای شورای مرکزی خانه معلمان در بودجه سال ۸۱ دولت که قرار است بررسی آن از روز سه‌شنبه هفته جاری آغاز شود ۲۵ درصد فوق‌العاده شغلی این استدلالات که شمار معلمان زیاد و هزینه آنان سنگین است با تقاضای افزایش حقوق معلمان مخالفت می‌کند.

قطعنامه تظاهرات ۲۸ دی

در پایان تظاهرات روز جمعه قطعنامه‌ای در ۱۲ بند قرائت شد. در این قطعنامه معلمان از وزیر آموزش و پرورش خواستند صریحا و سریعاً در پست معاونین وزارتخانه و سازمان‌های آموزش و پرورش به ویژه در استان تهران با توجه به اصل شایسته‌سالاری تغییراتی انجام دهد. تأسیس نظام معلمی، تأمین امنیت شغلی، جلوگیری از اعمال فشار بر معلمان برای بالا بردن درصد قبولی در بعضی از مدارس، آموزش معلمان در سطح دانشگاه بدون کنکور ورودی، معافیت مالیاتی از حقوق ماهانه، افزایش سطح حقوق معلمان تا حد بالای خط فقر، پرداخت حق مسکن متناسب با اجاره‌ها، بازنگشایی بانک فرهنگیان، امکان ایجاد یک اتحادیه صنفی که ویژه معلمان باشد، از خواسته‌های عمده تظاهرکنندگان است.

از مفاد قطعنامه، اظهارات سخنران‌ها، شعارهای تظاهرکنندگان چنین برمی‌آید که تبعیض و وضع بسیار بد اقتصادی شرایط زندگی و آموزش را بر معلمان کشور چنان غیرقابل تحمل ساخته و باعث شده آنان برای تغییر این وضع به مبارزه مشترک و اعتراضات زنجیره‌ای دست بزنند. بدون تردید چنان که سریعاً به وضع معیشتی معلمان بهبود نیابد، انبوه جمعیت، تجربه سازمان‌گران و حمایت مردم از معلمان و خواسته‌های آنان باعث شد تظاهرکنندگان در صفوف یکپارچه بعد از عبور از خیابان کاشان، میدان حر، خیابان کارگر و میدان انقلاب به مقابل درب ورودی دانشگاه تهران، محل قرائت قطعنامه تظاهرات برسند. تظاهرکنندگان در طول مسیر شعار می‌دادند:

معلم باخیز، برای رفع تبعیض  
معلم می‌بیدر، ذات نمی‌پذیرد  
معلم بیدار است، از تبعیض بیزار است  
معلمیم، نه کافریم نه دشمن  
ای ام‌ت مسلمان حمایت، حمایت  
مسئولین مملکت، علم بهتر است یا ثروت  
خود در رفاه و نعمت، ما را نکنند نصیحت  
مسئولین مملکت، خجالت، خجالت  
معلم شده خسته، تبعیض دیگه بس  
مشکل ما حل نشه با دانش آموز می آیم  
معلمین کشور اتحاد، اتحاد  
اتلاف، اتحاد، حلال مشکلاته  
من اگر بر خیزم، تو اگر بر خیزی، همه برمی خیزند.

مطالبه فرهنگیان با اتکاء به اراده جوانان و باور به

تشکل مستقل صنفی امکان تحقق خواهد یافت

دانش باقرپور

جامعه معلمان و فرهنگیان شهر تهران، برای رسیدگی به خواست‌ها و مطالبات دیرین خویش، بار دیگر به برپایی همایش تظاهرات اعتراض‌آمیز در سطح خیابان‌های این شهر دست زد و با بیان شعارها و حمل پلاکاردها و نیز صدور قطعنامه اعتراضی خواستار رفع مشکل صنفی، پایان بخشیدن به تبعیض‌های نژاد و حیثیت و وضعیت رفاهی این قشر وسیع اجتماعی شد.

در این همایش و تظاهرات، آنچه که از اهمیت بیشتر برخوردار بود، موضوع افزایش ۲۵ درصدی فوق‌العاده شغلی معلمان در بودجه سال ۸۱، ضرورت و توجه به تشکیل اتحادیه‌های مستقل فرهنگیان و نیز تحقق شایسته‌سالاری در نظام آموزش و پرورش، از جمله تغییرات اساسی و غلبه به ضعف مدیریت معاونین این وزارتخانه بود که به کرات از سوی حضار و تظاهرکنندگان مورد تأکید قرار می‌گرفت.

معلمین و فرهنگیان در این تظاهرات مسئولین حکومتی را تهدید کردند که در صورت عدم رسیدگی به موارد یاد شده، جامعه فرهنگیان کشور را به یک رشته راهپیمایی‌های اعتراضی و به اعتصاب سراسری مدارس فرا خواهند خواند و پس از آن نیز از حضور در مدارس و ادارات مربوطه خودداری خواهند ورزید. با اعلام این فراخوان، افراد وابسته به نهادهای قضایی و امنیتی مرسوم به لباس شخصی‌ها، برای ممانعت از گسترش حرکت‌های اعتراضی معلمان به دستگیری گروهی از فعالین این همایش گسترده دست زدند.

سال گذشته نیز یک سلسله همایش‌های اعتراضی از سوی برخی از فرهنگیان تهران برگزار شد که در آن معلمان خواستار بهبود وضعیت زندگی و استیفای حقوق از دست رفته خویش شدند. فرهنگیان با برپایی این نوع تجمع‌ها همواره خواهان افزایش میزان حقوق خود و

انطباق آن با سطح تورم موجود در کشور گشته‌اند. این قشر زحمتکش بارها اعلام نموده است که حقوق دریافتی‌اش نه تنها انطباق با حداقل‌های معیشتی ندارد بلکه بسیار پائین‌تر از سطح خط فقر قرار دارد.

فرهنگیان که در طول حکومت اسلامی، منزلت معنوی و موقعیت معیشتی خود را از دست داده‌اند، با توجه به رشد بحران ساختاری در چند ساله اخیر، جایگاه اجتماعی و فرهنگی آنان به شدت تنزل یافته است. مسئولین نظام نیز بدون کوچک‌ترین توجه به رفع این معضل و یافتن راه‌کارهای اساسی، این طیف گسترده را به حال خود رها ساخته‌اند، که به ناچار معلمان جامعه برای فائق آمدن به مشکلات معیشتی خود و اعضای خانواده به کارهایی روی آوردند که با شان معلم اسلامی با اختصاص مبلغ هنگفت چند میلیاردی از بودجه عمومی به شورای نگهبان و افزایش بودجه آن در سال جاری و نیز حمایت و تقویت بنیه مالی و صدا و سیما و تعیین بودجه سرام‌آور به «مرکز خدمات و دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم» و سایر نهادهای دینی ریز و درشت که هیچ نقشی در تولید ارزش معنوی در جامعه ایفا نمی‌کنند، بخش عمده‌ای از ثروت ملی کشور را به جیب‌های گشاد رانت‌خواران سرازیر می‌سازند و هر روز بیش از روز پیش برای معنای مطلق به ویژه فرهنگیان ما را به فقر و مسکنت سوق می‌دهند.

سال گذشته که اعتراضات معلمان برای رفع این معضل از سوی تشکلهای وابسته تدارک گشته بود و از آنجایی که این نوع تشکلهای به دنبال رقابت‌های جناحی با اهداف خاص خود هستند اعتراض معلمان موفق نشد و انگش در خوری در افکار عمومی مردم برانگیزد از همین ادامه در صفحه ۴

«تئوریسین‌ها»ی جناح حاکم و

«استراتژی مقاومت»

بهروز خلیق

باهر دیر کل جامعه اسلامی مهندسین در جمع اعضای جامعه انجمن‌های اسلامی بازار و اصناف اظهار داشت: «استراتژی بازدارندگی فعال شش ماه پیش توسط سازمان چریک‌های فدائیان خلق دیکته شد. بگفته وی: «برخی از عناصر داخلی مطالب القبا شده توسط ضدانقلاب را تکرار میکنند.» و «در گذشته فاصله القای مطالب و تکرار آن توسط عناصر داخلی زیاد بود. اما امروز این فاصله کم شده است.» روزنامه رسالت این اظهار نظر را در صفحه اول و در اولین سوتیتر روزنامه جدا داده است.

امیر محییان تئوری پرداز جناح تمامیت‌گرا همین مضمون را مرتباً در نوشته‌هایش تکرار میکند. او در یادداشت سیاسی تحت عنوان: «رادیکالیسم دوم خرداد، حیران در کوچه بن‌بست» مستدرج در روزنامه رسالت می‌گوید: «استراتژیست‌های افراطی جبهه دوم خرداد... چندی است بجای نگارش سناریوهای مستقل مبتنی بر استراتژی‌های خودساخته، کارگردانی جریان‌های را پذیرفته‌اند که در مینا با آنان اختلافات جدی دارند (مقایسه استراتژی‌های توصیه شده فدائیان (اکثریت) با آنچه بعضی افراد سازمانی بنام خود صادر میکنند، مفید خواهد بود).» (روزنامه رسالت یکشنبه ۲۳ دیماه).

زمانیکه سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی استراتژی «بازدارندگی فعال» را در بسایرهای اسلام نمود، روزنامه‌های رسالت، سیاست روز و کیهان بخش‌هایی از اعلامیه سازمان ما را پیرامون ضرورت سازماندهی مقاومت اولی و کارا بودن دومی را نشان می‌دهد. فاصله گرفتن اصلاح‌طلبان از سیاست «آرامش فعال» و روی آوردن به استراتژی بازدارندگی فعال بسود اصلاحات است. گرچه اصلاح‌طلبان حکومتی سیاست آرامش فعال را مورد نقد جدی قرار نداده و عناصر اصلی آنرا هنوز حفظ کرده‌اند.

بین آنچه ما بعنوان «سازماندهی مقاومت» طرح کردیم با آنچه اصلاح‌طلبان حکومتی پیش می‌برند، تفاوتی بارزی وجود دارد. از جمله: آنها مقاومت را در «بالا» پیش می‌برند و ما بر این نظر هستیم که سازماندهی مقاومت باید هم در «پائین» و هم در «بالا» صورت گیرد و در این ارتباط لازم است آن تاکتیک‌ها و سیاست‌هایی را بکار بست که به سازماندهی و بسیج نیروهای اجتماعی منجر گردد.

باهر و محییان مواضع سازمان ما را وسیله تخطئه استراتژی مقاومت و گرایش رادیکال در طیف اصلاح‌طلبان حکومتی قرار داده‌اند. اما این مدعیان باید بدانند مسئله «سناریو و استراتژی‌های خودساخته و یا برگرفته از دیگران» نیست، بلکه ضرورت‌های جنبش اصلاحات در توازن قوای موجود است که استراتژی معینی را در دستور قرار میدهد. دفع تساهل تمامیت‌گرایان و تسادوم اصلاحات ایجاد میکند که نیروهای سیاسی و اجتماعی اصلاحات سازمان یابد و از ظرفیت‌های موجود جامعه و در ساخت قدرت بیشترین بهره

ادامه در صفحه ۴

ادامه در صفحه ۴

ادامه در صفحه ۴

تهدید جرج بوش و واکنش جمهوری اسلامی

ادامه از صفحه ۱

اجرای در سیاست خارجی طبق روح و نص اصل ۱۲۵ قانون اساسی به عهده دولت منتخب مردم و مجلس است و جزئیات اجرایی وظایف مربوطه را تصریح کند، مخالفت احتمالی شورای نگهبان نه با استناد به قانون اساسی (که چنین قانونی دقیقاً در راستای اجرای آن خواهد بود) قابل توجه است و نه با استناد به شرع موضوعیت دارد. اگر هم چنین مخالفتی صورت گیرد، حداقل تأثیر مطرح شدن چنین قانونی، بحث علنی و عمومی درباره سیاست خارجی و منافع ملی است که ضرورت آن به طور بزم احساس می‌شود. باید سیاست خارجی را از به گریز برانداخت، تأثیر منفی خود را بر موقعیت سیاسی جمهوری اسلامی در منطقه گذاشت است.

هر چند هنوز صحت و سقم خبر کشف محموله اسلحه ارسالی جمهوری اسلامی برای فلسطینی‌ها معلوم نیست و این ماجرا می‌تواند توطئه‌ای از سوی سرویس‌های مخفی اسرائیل برای بی‌اعتبار کردن دولت خودمختار عرفات باشد، اما سر و صدایی که این رویداد به راه انداخته، تأثیر منفی خود را بر موقعیت سیاسی جمهوری اسلامی در منطقه گذاشت است.

اسلامی در قبال فلسطین نیز دیده می‌شود. یکی از امیدهای بزرگ محافظه‌کاران در جمهوری اسلامی این است که از یک سو، بتوانند با انگشت گذاشتن مداوم بر قتل‌عام اسرائیل و آمریکا با مسلمانان در مسئله فلسطین، اهرم «وحدت» را علیه پیشبرد اصلاحات در ایران، که مستلزم مبارزه اصلاح‌طلبان با تمامیت‌گرایان در داخل کشور است، به کار اندازند، و از سوی دیگر با حمایت دائمی از گروه‌های افراطی، مانع موفقیت دولت خاتمی در غلبه بر انزوی سیاسی خارجی ایران شوند. هر چه تقابل اسرائیل و فلسطینی‌ها خونین‌تر و اوضاع خاورمیانه مشتت‌تر باشد، محافظه‌کاران ایرانی خود را به این اهداف نزدیک‌تر می‌بینند. از سوی دیگر، افراطیون در دولت اسرائیل نیز برای گریز از روند صلح‌گرا از احقاق بخشی از حقوق ملی فلسطینی‌ها جدایی‌ناپذیر است، نیازمند وجود نیروهایی افراطی مانند تمامیت‌گرایان در ایرانند، که لفاظی‌های آنان در

حکمت‌یار برای صدور این برگه‌ها، بخشی از مختصر درآمد افغانی‌های مقیم ایران را اخاذی می‌کند و بدین ترتیب، مجوز باجگیری رسمی را از دولت جمهوری اسلامی دریافت کرده است. اینگونه حمایت‌های مستقیم و غیرمستقیم از گروه‌های جنگ‌طلب و افراطی افغان، دولت ایران را نزد بسیاری از مسرمد و نیروهای سیاسی افغانستان بی‌اعتبار کرده است. مردم افغانستان از دو دهه جنگ و خونریزی خسته شده‌اند و دیگر حاضر به تحمل این گروه‌های افراطی و حامیان آنها نیستند. از این رو، حمایت آقای خامنه‌ای از امثال حکمت‌یار، که برای مقاصد سیاسی داخلی و عقیم‌گذاشتن تلاش‌های سیاسی خارجی اصلاح‌طلبان صورت می‌گیرد، برای موقعیت سیاسی ایران در منطقه به بهای بسیار گزافی تمام می‌شود که حداقل آن، بدگمانی مردم کشور همسایه نسبت به کشور ماست.

مشابه این وضعیت در ارتباط با سیاست جمهوری

ادامه در صفحه ۴

ادامه در صفحه ۴

ادامه در صفحه ۴

بنابه اظهارات دبیرکل خانه معلمان، تظاهرکنندگان در ساعت







اهداف سیاسی ما

سازمان ما، با تأکید مجدد بر مفاد دو سند مصوب کنگره پنجم سازمان تحت عناوین «دیدگاه‌ها و آماج‌ها» و «برای دموکراسی و عدالت اجتماعی»، بار دیگر اعلام می‌کند که: سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) مدافع دموکراسی، پیشرفت، عدالت اجتماعی و سوبالیم... و مدافع حقوق بشر است و بر همین پایه علیه هر گونه ستم طبقاتی، ملی، جنسی، نژادی، مذهبی و عقیدتی مبارزه می‌کند...

کشور ما نیازمند حکومتی دموکراتیک در شکل جمهوری است. ما برای تحقق چنین هدفی مبارزه می‌کنیم. تلاش ما این است که این هدف از طریق مسالمت‌آمیز متحقق شود. در حکومت دموکراتیک دین رسمی وجود ندارد، دین و مکاتب فلسفی از دستگاه دولتی و آموزشی جدا است و آزادی وجدان و حق فعالیت سیاسی و اجتماعی پیروان عقاید و ادیان تأمین می‌شود.

سازمان سیاست‌های جاری خود را بر مبنای آرمان‌ها و اهداف سیاسی و بر پایه تحلیل اوضاع سیاسی کشور تدوین می‌کند.

ارزیابی از جنبش آزادی‌خواهانه و تحول طلبانه

تعمیق در جامعه، بن بست در حاکمیت

جامعه ما، در همه عرصه‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با بحران عتیق روبروست.

**در عرصه سیاسی:** خواست توده‌های میلیونی مردم برای ایجاد تحولات بنیادی سیاسی و مقابله دامن‌گستر در ابعادی ملی و فراگیر با حکومت دینی و مظاهر آن در برابر تلاش حکومتگران بویژه بخش محافظه کار آن برای سد کردن و سرکوب این خواست.

**در عرصه اقتصادی:** بیکاری وسیع، کاهش مداوم قدرت خرید دستمزد و حقوق‌بگیران، فقر و فلاکت فزاینده، تشدید شکاف طبقاتی و افزایش بی‌سابقه بی‌عدالتی اجتماعی، رانت‌خواری و فساد مالی و اقتصادی، تورم لجام‌گسیخته و رکود اقتصادی، تعطیل واحدهای تولیدی، ناتوانی در پرداخت دستمزد کارگران و ده‌ها نشانه دیگر.

**در عرصه اجتماعی:** افزایش و گسترش بی‌سابقه ناهنجاری‌های اجتماعی همچون اعتیاد، خودکشی، افسردگی، روان‌پریشی، خشونت در خانواده و علیه زنان و کودکان، فساد گسترده در حکومت و دستگاه اداری و ... از نموده‌ها و نشانه‌های این بحران همه‌جانبه هستند.

روندهای سیاسی و اجتماعی در کشور ما بر زمینه و بستر این بحران‌ها شکل می‌گیرند و انکشاف می‌یابند.

**در دوم خرداد ۱۳۷۶،** خرواست‌ها، جانفشانی‌ها و تلاش‌های بخش‌های مختلف مردم در کشور ما برای حقوق دموکراتیک و آزادی‌های فردی و اجتماعی، دوره تکوین و انباشت آرام اما عمیق و مداوم خود را طی کرد و در ابعادی توده‌ای و سراسری تجلی آشکار یافت. روندهای منتهی به دوم خرداد و سیر پس از آن تاکنون، نشانگر نفی هنجارها و سیاست‌های موجود با خصلتی فراگیر و ملی و بازتاب شکست قطعی جمهوری اسلامی در تحمیل یک حکومت دینی به جامعه‌ای در حد معینی سکولاریزه شده در ایران بود. جمهوری اسلامی از نظر فرهنگی، در تحمیل الگوی رفتاری مطلوب خود، در فلسفه سیاسی و از نظر ساختار سیاسی مستقر با شکست مواجه شده است.

**اینک در تداوم مبارزه دیرپای مردم ما علیه سنت‌گرایی و استبداد، برای آزادی و دموکراسی، پیشرفت و عدالت، استقرار حقوق و آزادی‌های دموکراتیک و مدنی مضمون تحولات سیاسی جاری کشور را تشکیل می‌دهد.**

**پایه و نیروی اجتماعی و طبقاتی این تحولات را پیشرفته‌ترین گروه‌های مردم از میان کارگران و زحمتکشان، روشنفکران و اقشار متوسط جامعه، و بخش گسترده فرهنگی، فکری، تخصصی جامعه تشکیل می‌دهد. در میان این نیروها نقش و موقعیت زنان و جوانان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. چالش‌های**

توضیح: این سند بعنوان طرح اولیه، بر مبنای تدقیق و تکمیل سند سیاسی مصوب کنگره ششم تدوین شده است. فصل‌های ارزیابی از جنبش آزادی‌خواهانه و اصلاح‌طلبانه، موضع ما نسبت به اصلاح‌طلبان حکومتی و موضع ما نسبت به تمامیت‌گرایان و خشونت‌طلبان حکومتی بازتوسیه شده، فصل‌های اهداف سیاسی، پیشنهادها و سیاست‌های ما، برای مهار بحران اقتصادی، ما و نیروهای اجتماعی جنبش، قانونیت و فعالیت علنی، آزاد و قانونی یا عینا و یا با تغییراتی جزئی آورده شده و فصل‌ها و راهکارهای سیاست‌های ما به سند مصوب کنگره ششم اضافه شده است. این سند هم به دلیل به پایان رسیدن مهلت ارائه سند و هم بنا بر ضرورت تکمیل و تلفیق با اسناد و نظرات همسوا، طرح اولیه سند پیشنهادی است.

فریدون احمدی

طرح اولیه پیرامون

اهداف سیاسی، پیشنهادها و سیاست‌های سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

پیشنهادها و سیاست‌های ما برای پیشبرد اصلاحات

اصلاحات آری، ولایت فقیه نه!

تأمین آزادی بی قید و شرط بیان، قلم، مطبوعات، اجتماعات، تظاهرات و تأمین آزادی‌های اجتماعی و فردی و لغو ممنوعیت‌ها در این زمینه. - تأمین آزادی فعالیت احزاب سیاسی، سندیکاها و کارگری، تشکل‌های مستقل زنان و دانشجویان و تشکل‌های دموکراتیک. - تأمین حق برابری زن و مرد و لغو کلیه قوانین و مقررات ضدزن و تأمین آزادی پوشش. - ممنوعیت شکنجه جسمی و روحی و لغو کلیه قوانین جزایی اسلامی نظیر سنگسار، قصاص، حد و لغو تبعیضات مذهبی. - آزادی کلیه زندانیان سیاسی، اعلام منع پیگرد همگانی و رفع موانع بازگشت مهاجرین. - لغو نظارت استصوابی و انحلال نهادهای گزینش، دادگاه ویژه روحانیت، دادگاه‌های انقلاب و تأمین مشارکت برابر حقوق همه شهروندان در حیات سیاسی کشور. - حق دسترسی کلیه شهروندان به اخبار و اطلاعات.

**پیروی از سیاست همزیستی مسالمت‌آمیز بین ملل و کشورهای مختلف جهان و تلاش برای ایجاد و تحکیم رابطه دوستانه و برابرحقوق با تمامی کشورهای جهان و بخصوص ممالک منطقه.**

برای تعمیق اصلاحات سیاسی و فرهنگی ضروری است قانون اساسی بر پایه موازین دموکراسی و حقوق بشر تغییر یابد، ساختار سیاسی دموکراتیک جایگزین ساختار سیاسی ولایت فقیه گردد، همه ارگان‌های سیاسی بطور مستقیم و یا غیرمستقیم از سوی مردم در انتخابات آزاد برگزیده شوند، قوانینی که ناقض حقوق بشر است، ملغی و اصول ناظر بر حقوق بشر پایه تغییر قانون اساسی اعلام گردد و نظام قضائی بر مبنای عرف و اصول دموکراتیک بازسازی شود. - مجازات اعدام لغو گردد. - انجام رفواندوم برای تغییر قانون اساسی در راستای تأمین مضامین فوق.

برای مهار بحران اقتصادی و بهسازی زندگی مردم

برای برون‌رفت از بحران اقتصادی و ساماندهی اقتصاد کشور، تغییر ساختار اقتصادی از طریق پیشبرد برنامه توسعه امری است ضروری. ما خواهان پیشبرد آن برنامه توسعه‌ای هستیم که بر تأمین آزادی‌های سیاسی و اجتماعی، گسترش دموکراسی، بهسازی زندگی مردم و تأمین عدالت اجتماعی مبتنی باشد. اصلاحات سیاسی شرط رشد اقتصادی است اما در عین حال همزمان با اصلاحات سیاسی ضروری است اقدامات مناسب جهت مهار بحران اقتصادی و بهبود زندگی مردم صورت گیرد. در این راستا ما اقدامات زیر را پیشنهاد می‌کنیم: - سرمایه‌گذاری در بخش صنعتی، تکنولوژی، پژوهشی و کشاورزی در کلیه مناطق کشور مورد تشویق و حمایت قرار گیرد و موانع موجود در این عرصه برطرف شود. - برنامه‌ریزی برای جلوگیری از متورم شدن بیشتر سرمایه‌های تجاری - دلالی و سرمایه‌های گردان و سرازیر شدن آنها بسوی بخش‌های مولده جامعه اتخاذ گردد. - برقراری رابطه اقتصادی با تمامی ملل و دولت‌های گیتی با در نظر داشت منافع ملی. - خلق ید از مافیای اقتصادی حاکم بر بنیاد

راستاهای راه کارهای سیاسی ما

رفراندوم برای تغییر قانون اساسی

**رفراندوم** به مثابه شکل مسالمت‌آمیز اعمال اراده ملی، هر زمان در فضای سیاسی کشور ظنین نیرومندی تری می‌گیرد. سازمان ما در پاسخ به نیاز مبرم جامعه به تغییر قانون اساسی، می‌کوشد نیروی سیاسی - اجتماعی هرچه بیشتری حول شعار رفراندوم برای تغییر قانون اساسی گرد آید. در دوره آتی، سازمان ما سیمای سیاسی خود را با طرح هرچه گسترده‌تر این خواست محوری ترسیم می‌کند.

**پیشبرد اهداف سیاسی، بدون اعمال نیرو نسامکن است، جنبش تحول‌جویانه و اصلاح‌طلبانه شایسته است همه اشکال مسالمت‌آمیز اعمال اراده و نیرو را بکار گیرد تا دشمنان آزادی و مردم سالاری را به عقب‌نشینی وادارند. اشکال مختلف مقاومت و نافومانی مدنی، راهپیمایی و تظاهرات گسترده، اعتصابات سراسری، تجمع‌ها و گردهم‌آیی‌های گوناگون و دیگر انواع حرکت‌های اعتراضی و ابتکاری مردم، شیوه‌ها و ابزارهای هستند که جنبش آزادی‌خواهانه و تحول‌طلبانه نمی‌تواند از آنها چشم‌پوشد و بر آنها متکی نشود. سازمان ما بر این نظر است که باید بر این نوع حرکت‌های اعتراضی مردمی اتکا نمود و تلاش کرد که آنها در راستای اهداف سیاسی و دموکراتیک واحدی سمت یابند.**

**سازمان ما راه‌حل‌ها و پیشنهادهای سیاسی خود را براساس تحلیل اوضاع سیاسی و سمت‌گیری‌های سیاسی - اجتماعی خود اتخاذ می‌کند و می‌کوشد سیمای یک سازمان چپ، دموکرات، نوگرا و سکولار را در مواضع سیاسی خود بازتاب دهد. در عین حال از اقدامات و مواضع سایر نیروها و جریانات سیاسی که در راستای منافع مردم و مصالح جنبش آزادی‌خواهانه و تحول‌طلبانه می‌کوشند، پشتیبانی می‌کند و در راه ایجاد هماهنگی، توافق و ائتلاف می‌کوشد.**

**تلاش در راستای تقویت تأثیر و ثقل نیروی سوم، نیروهای خارج از جناح‌های حکومتی و ایجاد زمینه‌های تشکیل آلترناتیو دموکراتیک.**

- کوشش در جهت همگرایی و اتحاد نیروهای چپ و آزادی‌خواه، - تقویت مواضع اصلاح‌طلبان پیگیر و رادیکال در میان اصلاح‌طلبان اسلامی از راستاهای مولفه‌های سیاست سازمان ما را تشکیل می‌دهد.

**ولایت فقیه و نهادهای وابسته به آن، محافظه‌کاران و تمامیت‌گرایان جمهوری اسلامی به عنوان مانع اصلی توسعه سیاسی، پیشرفت جامعه و تأمین منافع مردم، کماکان آماج اصلی افشاکاری و سیاست‌های ما هستند.**

**هر اقدام واقعی اصلاح‌طلبان حکومتی در راستای توسعه سیاسی و پیشبرد اصلاحات مورد پشتیبانی سازمان ما خواهد بود. ما در عین حال فقدان اراده و برنامه در میان این نیرو برای پیشبرد جدی اصلاحات و قربانی کردن مصالح مردم و جنبش اصلاح‌طلبانه به پای مصالح نظام و حفظ ساختار و مناسبات موجود را صریح و آشکار مطرح کرده مورد انتقاد قرار خواهیم داد.**

مستضعفان، آستان قدس رضوی و دیگر نهادهای مشابه آن. - رانت‌های اقتصادی حذف و کمک‌های اقتصادی به جریان اسلامی در دیگر کشورها قطع گردد. - نهادهای موازی در هم ادغام شود و نهادهای زاید و هزینه‌زا منحل گردد. - از اهرم مالیاتی، بودجه‌گذاری و سوبسید برای افزایش قدرت خرید اقشار کم‌درآمد و کاستن از فاصله فقر و ثروت بهره‌گیری شود. - دستمزد کارگران و کارمندان در شرایط بحران اقتصادی کنونی، از طریق افزایش آن به میزان تورم سالانه، تثبیت شود. - تدابیر ضرور برای کاهش بیکاری در کشور اتخاذ گردد. - درمان و بهداشت همگانی تأمین و از صندوق‌های بیمه، بازنشستگی و سازمان‌های تأمین اجتماعی حمایت شود و سیاست‌های ضرور برای حذف واسطه‌ها و دلال‌ها اتخاذ گردد.

ما و نیروهای اجتماعی جنبش آزادی‌خواهانه و اصلاح‌طلبانه

نخبگان فکری، فرهنگی، تخصصی کشور، جنبش‌های دانشجویی، کارگری، زنان و جوانان، نویسندگان و هنرمندان، مطبوعات مستقل و منتقد، خلق‌های محروم از حقوق ملی و فرهنگی و مدافعان محیط زیست، نیروهای اجتماعی جنبش آزادی‌خواهانه و اصلاح‌طلبانه کشور هستند. ما در مبارزه برای پیشبرد اصلاحات سیاسی و فرهنگی بر این نیروها تکیه داریم. رؤس سیاست‌های ما در قبال این نیروها عبارتند از: - مبارزه علیه مقررات ضدزن، فرهنگ مردسالاری و مبارزه برای تأمین حق برابری زن و مرد و دفاع از ایجاد تشکل‌های مستقل زنان. - کوشش در جهت تقویت پیوند جنبش کارگری با جنبش آزادی‌خواهانه و اصلاح‌طلبانه، حمایت از مبارزات و مطالبات صنفی کارگران و از تلاش فعالان کارگری برای ایجاد سندیکاها مستقل.

- دفاع از آزادی و ضرورت وجود مطبوعات مستقل و منتقد و حمایت از مبارزه روزنامه‌نگاران کشور برای تأمین آزادی بیان و عقیده در برابر مدافعان جامعه تک‌صدایی و پیشبرد همکاری با آنها.

- حمایت از خواسته‌های جوانان و نوجوانان، مشارکت و فعالیت آنها در حیات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی کشور، دفاع از آزادی فعالیت گروه‌های دانشجویی با دیدگاه‌ها و گرایش‌های سیاسی متفاوت، از تأمین استقلال جنبش دانشجویی از حکومت و جناح‌های حکومتی.

- دفاع از نویسندگان، هنرمندان و فرهنگ‌سازان در مقابل اقدامات سرکوبگری و حمایت از تشکل‌های مستقل آنها بویژه کانون نویسندگان.

- مبارزه با هرگونه ستم ملی، فرهنگی و مذهبی علیه اقلیت‌های ملی و مذهبی در کشور، حمایت از خواسته‌های دموکراتیک و وحدت‌طلبانه جنبش‌های ملی، تقویت تفاهم و اتحاد بین همه خلق‌های ایران به منظور تقویت جنبش برای توسعه سیاسی کشور که زمینه‌ساز تحقق فدرالیسم و عدم تمرکز در کشور است. - مبارزه برای حفظ محیط زیست و تلاش برای فرارویاندن آن به یک جنبش فراگیر.

قانونیت و فعالیت علنی، آزاد و قانونی

ما از قانونیت مدنی و برابری همه شهروندان در مقابل قانون دفاع می‌کنیم و معتقدیم که قوانین باید بر پایه حقوق بشر و حقوق دموکراتیک مردم و توسط نهادهای منتخب مردم تدوین شود و حق نافومانی مدنی هر شهروند علیه قوانین غیردموکراتیک و ناقض حقوق بشر و علیه کاربرد قهر برسمیت شناخته شود.

ما لازمه پیشرفت اصلاحات سیاسی و فرهنگی در کشور را در آن می‌دانیم که جنبش جاری آزادی‌خواهی و اصلاح‌طلبی در قالب احزاب و سازمان‌های سیاسی و تشکل‌های دموکراتیک متشکل شود و حضور سیاسی آنها شکل قانونی بخود بگیرد. به نظر ما دولت ملترم است حق فعالیت آزاد احزاب سیاسی را تأمین و تضمین نماید و شرایط فعالیت قانونی ما و سایر نیروهای سیاسی را فراهم آورد. بعنوان گام اصلی برای تأمین شرایط فعالیت قانونی احزاب سیاسی ضروری است با تصویب قوانینی حق فعالیت سیاسی مخالفین حکومت، اپوزیسیون، به‌رسمیت شناخته شود.

سازمان برای دستیابی به فعالیت علنی، آزادانه و قانونی در ایران تلاش میکند و اقدامات خود را متناسب با پیشروی جنبش آزادی‌خواهانه و اصلاح‌طلبانه، گشایش فضای سیاسی و تغییر توازن قوا به زیان نیروهای تمامیت‌گرا و خشونت‌طلب پیش می‌برد. ☐











## آخ آمریکا!

نویسنده: «رودولف اوگاشتاين»

صاحب امتیاز و پبناگذار هفته نامه اشپيگل

برگردان: محمود صالحی

در اروپا دیگر هیچ سیاستمدار و حقوق دانی در مقابل سیاست های غیر انسانی آمریکا عکس العملی از خود نشان نمی دهد. بیشتر آنها قریبش را فرو خورده اند. چه کسی می تواند در این روزهای «اتلاف بین المللی» از تنها ابر قدرت انتقاد کند. مردم آمریکا هم پشت سر رئیس جمهور که آشکارا از پس هرکاری برمی آید ایستاده اند؟ پس از ترورهای ۱۱ سپتامبر مردم سراسر جهان به

حالا دیگر پرسنپ «عدالت» نیست که حکومت می کند، بلکه عطش انتقام. دولت آمریکا بیش از صد نفر از نیروهای اسیر شده طالبان و القاعده را از قندچادر به کوبا فرستاد - اتفاقا درست به گوانتانامو جایی که قانون اساسی آمریکا در آنجا معتبر نیست. به یک پایگاه نظامی که دولت آمریکا سال ۱۹۰۳ از مردم کارائیب غصب کرد (که برای آن تا امروز سالانه مبلغ مسخره ۴۰۸۵ دلار «اجاره» می پردازد) و بعنوان ناکجا آباد حقوقی محسوب می شود. برای واشینگتن ساکنین اردوگاه بعنوان «بدترین عناصر» از قیل محکوم شده اند، کسانی که «کابل ها را می جوند تا هواپیما را ساقط کنند» حتی هنوز بر علیه شان شکایت نشده و فاقد وکیل مدافع هستند. دولت آمریکا از بازداشت شدگان اخلاقی به مذاق آمریکا خوش آمد. و شاید بیش از حد. زیرا

نام می برد تا مبدا که بعنوان اسیر جنگی محسوب شوند. متخصصان در آنجا فقط سر تکان می دهند. رفتار آمریکا خلاف حقوق بین الملل است. بر اساس آن هر کسی که در جنگ بازداشت شود، بعنوان اسیر جنگی محسوب می شود و قوانین کنوانسیون ژنو در مورد او به اجرا درمی آید (حداقل تا زمانی که یک تریبونال معتبر وضعیت او را مشخص نماید). حتی انتقال اسرا در شرایط غیر انسانی انجام شد و نقض صریح قوانین بین المللی بود. به زنجیر کشیدن و بی هووش کردن انسان غیر قانونی است. زدن چشم بند به آنها در تقابل با کنوانسیون ضد شکنجه سال ۱۹۸۴ قرار دارد. ترخیص ریش به بهانه بهداشتی بودن با هیچ قانونی تطابق ندارد و اصلا یک توهین بسی دلیل است که بر قضاوت بی مورد مسلمانان مبنی ادامه در صفحه ۹



### اصلاحات، سیاستها و راهکارها

جامعه ما و در دستور قرار گرفتن آن است. بنظر ما اصلاحات رادیکال در شرایط کنونی گزینه مطلوب و تنها راه برون رفت جامعه از بحران و مشکلات موجود و خواست اکثریت مردم است. بر پایه چنین استنتاج سیاسی است که ما تلاش می کنیم که جبهه اصلاحات و در درون آن قطب اصلاح طلبان رادیکال و پیگیر تقویت شود. سازمان های سیاسی اصلاح طلب در داخل و خارج از کشور، جنبش های اجتماعی و نهادهای مدنی، روزنامه نگاران آزادیخواه، روشنگران و چهره های سیاسی اصلاح طلب، نیروهای اصلاحات رادیکال و پیگیر هستند. وزنه اصلی این نیرو در خارج از حاکمیت است.

مشارکت آنان در حیات سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور و از تجمعات جوانان برای ابراز شادی، اعتراض و ابراز مطالبات دموکراتیک حمایت میکنیم. \* ما از جنبش دانشجویی حمایت می کنیم و بر آزادی فعالیت گروه های دانشجویی با دیدگاه های و گرایش های سیاسی مختلف، استقلال تشکلهای دانشجویی از حکومت و استقلال تشکلهای دانشجویی از حاکمیت دینی، این خواهان بازگشت جنبش دانشجویی موضع نقد قدرت هستیم. \* مبارزه علیه مقررات ضد زن، فرهنگ مردسالاری و مبارزه برای تامین حق برابری زن و مرد و دفاع از ایجاد تشکلهای مستقل زنان وظیفه اصلی و همیشگی ما است. در شرایط حاکمیت دینی، این مبارزه از جایگاه ویژه ای برخوردار است. \* ما برای رفع موانع شکل گیری نهادهای مدنی و سازمان های گروه های مختلف اجتماعی مبارزه می کنیم و مشوق برپائی و گسترش نهادهای مدنی هستیم. \* شوراهای محلی یکی از کمانه های مشارکت اجتماعی مردم است. ما از احیا و ارتقا نقش شوراهای در مشارکت امور و نظارت در اداره مناطق حمایت می کنیم. \* مبارزه با هرگونه ستم ملی، فرهنگی و مذهبی علیه اقلیت های ملی و مذهبی در کشور، حمایت از خواسته های دموکراتیک جنبش های ملی، تقویت تفاهم و اتحاد بین خلق های ایران در زمره وظایف ما است. \* ما برای حفظ محیط زیست و دفاع از تشکلهای سبز مبارزه می کنیم. \* ما از قانونیت مدنی و برابر همه شهروندان در مقابل قانون دفاع می کنیم و معتقدیم که قوانین باید بر پایه حقوق بشر و حقوق دموکراتیک مردم و توسط نهادهای منتخب مردم تدوین شود و حق نافرمانی مدنی هر شهروند علیه قوانین غیردمکراتیک و ناقض حقوق بشر و علیه کاربرد قهر به رسمیت شناخته شود. در مختصات کشور ما، عدم تمکین به قوانین ضددمکراتیک عین قانونیت است. \* ما لازمه تداوم و تعمیق اصلاحات و برون رفت از وضعیت رکود را در ان می دانیم که جنبش اصلاحات در قالب احزاب و سازمان های سیاسی و نهادهای مدنی متشکل شود و

حضور سیاسی و اجتماعی آنها شکل قانونی بخود گیرد. ما اصلاح طلبان را فرامیخوانیم تا مین و تضمین حق فعالیت آزاد احزاب سیاسی را بمتناهی وظیفه دولت اعلام نماید و شرایط فعالیت قانونی سازمان ما و سایر نیروهای سیاسی که بشیوه مسالمت آمیز مبارزه می کنند و خواهان فعالیت علنی، آزادانه و قانونی در ایران هستند، فراهم آورند. **۵. راه کارها**  
**در عرصه سیاسی و اجتماعی**  
- رفع توقیف از مطبوعات مستقل و منتقد، اصلاح قانون مطبوعات و لغو سانسور، تامین آزادی بی قید و شرط بیان، قلم، ناقض حقوق بشر است ملغی مطبوعات اجتماعی، تظاهرات و تامین آزادی های فردی و اجتماعی و لغو ممنوعیت ها در این زمینه.  
- تامین آزادی فعالیت احزاب سیاسی، تشکلهای دموکراتیک و صنفی و رفع موانع سازمان یابی گروه های اجتماعی و نهادهای مدنی.  
- لغو اعدام، ممنوعیت شکنجه جسمی و روحی، لغو کلیه قوانین جزائی اسلامی نظیر سنگسار قصاص و حد و لغو تبعیضات مذهبی.  
- آزادی کلیه زندانیان سیاسی و عقیدتی، اعلام منع پیگرد همگانی و رفع موانع بازگشت مهاجرین.  
- تغییر قوانین ناعادلانه بعنوان خواست مقدم زنان.  
- حسی دسترسی کلیه شهروندان به اخبار و اطلاعات و تامین گردش آزادانه آنها.  
- لغو نظارت استصوابی و بازنگری در قانون انتخابات با هدف تامین و تضمین حق مشارکت تمام نیروهای سیاسی کشور، انحلال نهادهای گزینش، شورای عالی انقلاب فرهنگی، دادگسادهای ویژه روحانیت، دادگسادهای انقلاب و تامین مشارکت برابر حقوق همه شهروندان در حیات سیاسی کشور.  
- برقراری علنی دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی با شرکت هیئت منصفه.  
- پی ریزی سیاست خارجی فعال بر اساس منافع ملی، پیروی از سیاست همزیستی مسالمت آمیز و رفع تنش بین ملل و کشورهای مختلف جهان و تلاش برای ایجاد و تحکیم مناسبات دوستانه و برابر حقوق با تمامی کشورهای جهان و بخصوص مسالک منطقه، محکوم کردن تروریسم و

فاصله گرفتن از جریان های افراطی و بنیادگرا، دفاع از دولت خودگردان فلسطین، مذاکرات صلح خاورمیانه و عدم مخالفت با موجودیت دولت اسرائیل، برقراری مناسبات نزدیک با کشورهای اروپا و مذاکره مستقیم و علنی با آمریکا برای عادی سازی روابط بین دو کشور، شرکت فعال در بازسازی افغانستان در چار چوب طرح سازمان ملل متحد.  
**در عرصه حقوقی**  
- برای تداوم و تعمیق اصلاحات ضروری است قانون اساسی بر پایه موازین دموکراتیک و حقوق بشر باز نویسی شود، قوانینی که ناقض حقوق بشر است ملغی گردد، ساختار دموکراتیک جایگزین ساختار سیاسی ولایت فقیه گردد و نظام قضایی بر مبنای عرف و اصول دموکراتیک بازسازی شود.  
**برای مهار بحران اقتصادی و بهسازی زندگی مردم کشور**  
ما با بحران اقتصادی مزمن و ریشه داری مواجهه است. تورم و رکود، بحران صنایع، بیکاری فزاینده، فقر، تبعیض شکاف طبقاتی، شکل گیری ناخنجار قطب فقر و ثروت، متورم شدن سرمایه های سرگردان و دلالی - تجاری، خارج بودن بنیاد مستضعفان و دیگر نهادهای مشابه آن از نظارت دولت، موانع عدیده در عرصه سرمایه گذاری در بخش های مولد و ... از معضلات اقتصاد کشور ما هستند. برای برون رفت از بحران اقتصادی و ساماندهی اقتصاد کشور، تغییر ساختار اقتصادی از طریق پیشبرد برنامه توسعه امری است ضروری. ما خواهان پیشبرد آن برنامه توسعه هستیم که بر تامین آزادی های سیاسی و اجتماعی، گسترش دموکراسی و بهسازی زندگی مردم و تامین عدالت اجتماعی مبتنی باشد. اصلاحات سیاسی شرط رشد اقتصادی است اما در عین حال همزمان با اصلاحات سیاسی، ضروری است اقدامات مناسب جهت مهار بحران اقتصادی و بهبود زندگی مردم صورت گیرد. در این راستا ما اقدامات زیر پیشنهاد می دهیم:  
- سرمایه گذاری در بخش مولد صنعتی، تکنولوژی، پژوهشی و کشاورزی مورد تشویق و حمایت قرار گیرد و موانع موجود در این عرصه ها بر طرف گردد.  
- برای جلوگیری از متورم شدن بیشتر سرمایه های تجاری - دلالی و سرمایه های سرگردان و سران بردن آن بسوی بخش های تولیدی برنامه ریزی شود.  
- مناسبات اقتصادی با تمام کشورهای جهان با نظر داشت منافع ملی مستضعفان و دیگر کشورهای جهان با تمام کشورهای اروپا و مذاکره مستقیم و علنی با آمریکا برای عادی سازی روابط بین دو کشور، شرکت فعال در بازسازی افغانستان در چار چوب طرح سازمان ملل متحد.  
- رانت های اقتصادی حذف و کمک های اقتصادی به جریان های اسلامی در دیگر کشورها قطع گردد.  
- نهادهای موازی درم ادغام و نهادهای زاید و هزینه زا منحل گردند.  
- از انحصار مالیاتی، بودجه گذاری و سوبسید برای افزایش قدرت خرید اقشار کم درآمد و کاستن از فاصله فقر و ثروت بهره گیری شود.  
- دستمزد کارگران و کارمندان در شرایط بحران اقتصادی کنونی از طریق افزایش آن میزان تورم سالانه تثبیت شود.  
- تدابیر ضرور برای کاهش بیکاری در کشور اتخاذ گردد.  
- درمان و بهداشت همگانی تامین و از صندوق های بیمه، بازنشستگی و سازمان تامین اجتماعی حمایت شود و سیاست ضرور برای حذف واسطه ها و دلالها اتخاذ گردد.  
**موخوه**  
سند سیاسی که در اختیار رقبا قرار میگیرد بر پایه وضعیت موجود و روندهایی که از دوم خرداد باینسو جریان دارد تدوین شده است. هم چنانکه در سند اشاره شده است علانمی از چرخش در اوضاع سیاسی کشور مشاهده میشود که برخی از مولف های آن قابل رویت است ولی هنوز با قطعیت نمی توان مشخصات آنرا ترسیم کرد. از یکسو فشار برای بی اعتبار و حذف کردن اصلاح طلبان حکومتی توسط تمامیت گرایان تشدید شده است و این امکان وجود دارد که آنها تصمیمات جدیدی اتخاذ کنند و از سوی دیگر حکومتی و ناسمیدی در اصلاح طلبان شتاب گرفته و پتانسیل اعتراضی بالا رفته است. این احتمال وجود دارد که در مدهای آتی تحولاتی در صحنه سیاسی کشور رخ دهد. در چنین صورتی، الزامات تغییراتی در سند داده خواهد شد.